
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1511 

DETERMINA 
N. 1282 DEL 20/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ALLUVIONE  2010  -  APPROVAZIONE  DELLA  CONTABILITA'  FINALE  A  CONSUNTIVO  PER  LA 
RENDICONTAZIONE  ALLA REGIONE  VENETO   DEI  LAVORI  DI  RIPRISTINO  STARDE  COMUNALI 
DANNEGGIATE  DALL'ALLUVIONE  -  VIA  MANTOVANI  -  ID.  1557  -  CUP  B37H15000010001  -  CIG 
61646920C6.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
0
6
5
1
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1511 

DETERMINA N. 1282 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO  DEI LAVORI DI RIPRISTINO STARDE COMUNALI 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE - VIA MANTOVANI - ID. 1557 - CUP B37H15000010001 - CIG 61646920C6.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione Veneto nei giorni 31 ottobre – 2 

novembre 2010, con deliberazione della Giunta Regionale n. 2595 del 30/12/2013 si è provveduto 

a definire il piano di assegnazione delle risorse finanziarie di cui all’art. 1, co. 290 della Legge 

24/12/2012, n. 228, ripartire con D.P.C.M. 23/03/2013.

In particolare,  come comunicato con nota n. 56666 del 7/02/2014 della Regione Veneto,  sono 

state assegnate e impegnate per il Comune di Vicenza ulteriori risorse per € 1.394.775,00, di cui € 

94.000,00 per Via Mantovani.

Il  programma Triennale LL.PP.  2014-2016 e l’elenco annuale  2014,  approvati  con Delibera  di 

Consiglio Comunale n. 21/35750 del 06.05.2014, hanno previsto l’inserimento delle risorse.

Con  determina  dirigenziale  PGN  63389  del  11/08/2014  è  stato  formalizzato  l’affidamento 

dell’incarico all'ing. Luison Omar dello Studio Associato Logit Engineering di Castelfranco Veneto 

(TV) di  service tecnico di supporto alla progettazione definitiva ed esecutiva e  coordinamento 

della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  degli  interventi  di  ripristino  delle  strade  comunali 

danneggiate a seguito dell’alluvione del 2010 (Via Belluzzi, Strada Cà Tosate, Viale Sant’Agostino 

e Via Mantovani).

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 29/12828 del 10/02/2015  è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo “Alluvione 2010 -  Interventi  di  ripristino  strade comunali  danneggiate  -  Via  

Mantovani” dell’importo di € 94.000,00 (IVA compresa) così suddiviso: 

LAVORI

Lavori a corpo e a misura                                                     € 63.119,66

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta            €   1.878,30

TOTALE LAVORI                                                                 € 64.997,96

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1511 

DETERMINA N. 1282 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO  DEI LAVORI DI RIPRISTINO STARDE COMUNALI 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE - VIA MANTOVANI - ID. 1557 - CUP B37H15000010001 - CIG 61646920C6.

Incentivi ex art. 93 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.                 €     974,97

Spese tecniche:

·         supporto per progettazione e coord.to sicurezza 

in fase di progettazione €   2.125,43

·         D.LL., assistenza contabilità e CRE €   3.188,57 

·         coordinamento sicurezza in fase esecuzione €   1.374,38 

Rilievi, accertamenti, indagini €   1.000,00

CNPAIA 4% su spese tecniche €      267,54

IVA 22 % su spese tecniche €   1.530,30

IVA 22% su lavori €  14.299,55

mprevisti e arrotondamento                                              €   4.241,30
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  29.002,04

TOTALE COMPLESSIVO €  94.000,00

Con determina  dirigenziale  n.  215  del  17/02/2015,  PGN 16348  è  stato  stabilito  di  procedere 

all'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e 

s.m.i., con invito rivolto ad almeno cinque operatori economici, con il criterio del prezzo più basso 

mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Con determina dirigenziale n. 398 del 17/03/2015 PGN 31586 è stato affidato, ai sensi dell'art. 125 

co.  11 del D.  Lgs.  163/2006 e s.m.i.,  e dell'art.  52 del vigente Regolamento Comunale per la 

disciplina dei contratti, l'incarico di Direzione dei lavori all'ing. Omar Luison dello Studio Associato 

Logit  Engineering  di  Castelfranco  Veneto  (TV),  nell'ambito  dei  lavori  di  ripristino  della 

pavimentazione  stradale  di  Via  Mantovani,  per  l'importo  di  €  3.064,73  più  4%  per  oneri 

previdenziali, più 22% per IVA, complessivamente € 3.888,53.

Con  determina  dirigenziale  n.  467  del  27/03/2015  PGN  34637  è  stato  affidato  l’incarico  di 

coordinamento  per  la  sicurezza in  fase  di  esecuzione degli  interventi  di  ripristino  delle  strade 

comunali danneggiate a seguito dell’alluvione del 2010 – Via Mantovani e Viale S. Agostino, al 

geom.  Federico  Peruffo  di  Vicenza  per  un  importo  complessivo  di  €  1.218,04  (IVA  e  oneri 

compresi), di cui € 703,42 per gli interventi su Via Mantovani.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1511 

DETERMINA N. 1282 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO  DEI LAVORI DI RIPRISTINO STARDE COMUNALI 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE - VIA MANTOVANI - ID. 1557 - CUP B37H15000010001 - CIG 61646920C6.

Con determina dirigenziale n. 541 del 14/04/2015 PGN 39585 i lavori sono stati affidati alla ditta 

EXCAVATION 2000 snc via Carbonare, 9 – Montegalda (VI) P.IVA 02797780240 per il prezzo 

offerto di € 40.951,41 pari ad un ribasso del 35,121% più € 1.878,30 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso per un totale di € 42.829,71 cui vanno aggiunti € 4.282,97 per IVA 10% e quindi 

€ 47.112,68.

Il  contratto  con  la  ditta  EXCAVATION 2000  snc  di  Montegalda  (VI)  è  stato  stipulato  in  data 

18/06/2015 PGN 64369/2015.

Con  determina  dirigenziale  n.  1335  del  04/08/2015,  PGN  86621  sono  stati  approvati  lavori 

complementari  nell’ambito degli  interventi  di  sistemazione della pavimentazione stradale di  Via 

Mantovani e aggiornato l’importo per la direzione lavori oltre all’adeguamento dell’IVA di contratto. 

Tali lavori sono stati affidati all’Impresa EXCAVATION 2000 snc di Montegalda (VI) per l’importo di 

25.986,00 € (IVA compresa), mentre l’incarico all'ing. Luison Omar dello Studio Associato Logit 

Engineering di Castelfranco Veneto (TV) è stato aggiornato per la somma complessiva di 1.712,88 

(IVA e Inarcassa compresi). Con il medesimo provvedimento è stata adeguata la spesa per l’IVA 

sui lavori principali integrandola per € 5.139,57.

I lavori sono stati dichiarati regolarmente eseguiti secondo il progetto approvato e conclusi entro il 

termine contrattuale come risulta dal Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei 

Lavori in data 27/10/2015 e approvato con atto dirigenziale n. 2019 del 18/11/2015 PGN 130252.

Dallo Stato Finale risulta quanto segue:

importo netto dei lavori affidati                      €  42.829,71 

importo netto dei lavori eseguiti                     € 40.910,80

oneri per la sicurezza                                    €   1.878,30

totale lavori risultanti dallo Stato Finale         € 42.789,10

Il quadro economico a consuntivo risulta, pertanto, il seguente:

LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1511 

DETERMINA N. 1282 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO  DEI LAVORI DI RIPRISTINO STARDE COMUNALI 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE - VIA MANTOVANI - ID. 1557 - CUP B37H15000010001 - CIG 61646920C6.

Lavori                                                                                    € 40.910,80

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta            €      1.878,30

TOTALE LAVORI                                                                € 42.789,10

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

Incentivi ex art. 93 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.                 €      974,97

Spese tecniche (IVA e oneri compresi):

Supporto per progettazione e coord.to sicurezza in fase     €   2.696,75

di progettazione

D.LL., assistenza contabilità e CRE                                     €   3.888,53

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione                  €      703,42

 

IVA 22% su lavori                                                                €   9.413,60

Lavori complementari (IVA compresa)                               €  25.986,00

Spese Tecniche per lavori complementari                          €   1.712,88

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                €  45.376,15

TOTALE                                                                              € 88.165,25

ECONOMIE CONSEGUITE                                                €   5.834,75

TOTALE COMPLESSIVO                                                   € 94.000,00

Per la rendicontazione della spesa sostenuta finalizzata all’erogazione del contributo concesso 

dalla Regione Veneto, si rende necessario approvare con il presente atto la contabilità finale del 

progetto di seguito indicata:

totale lavori eseguiti (oneri sicurezza compresi):                  € 42.789,10

somme a disposizione                                                          € 45.376,15

Totale speso                                                                         € 88.165,25

Economie di spesa                                                               €   5.834,75

TOTALE                                                                                € 94.000,00

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1511 

DETERMINA N. 1282 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO  DEI LAVORI DI RIPRISTINO STARDE COMUNALI 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE - VIA MANTOVANI - ID. 1557 - CUP B37H15000010001 - CIG 61646920C6.

• Vista la nota della Regione Veneto Unità di Progetto Sicurezza e Qualità, sulle modalità di 

esecuzione e rendicontazione prot. 171599 del 22/04/2013;

• Vista  la  relazione  del  RUP  in  data  15/06/2016  riportante  le  spese  complessive 

effettivamente sostenute;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la contabilità  finale a consuntivo dei lavori di ripristino strade danneggiate 

dall'alluvione  2010  –  VIA  MANTOVANI  -  ID.  1557,  così  come  sopra  riportato  rispetto 

all'importo finanziabile di € 94.000,00:

• totale lavori eseguiti (oneri sicurezza compresi):                 €  42.789,10

• somme a disposizione                                                          € 45.376,15

• Totale speso                                                                         € 88.165,25

• Economie di spesa                                                               €   5.834,75

• TOTALE                                                                               € 94.000,00

2. di dare atto che, sulla base di tale contabilità finale, sussiste un'economia di spesa di € 

5.834,75;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1511 

DETERMINA N. 1282 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO  DEI LAVORI DI RIPRISTINO STARDE COMUNALI 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE - VIA MANTOVANI - ID. 1557 - CUP B37H15000010001 - CIG 61646920C6.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1511 

DETERMINA N. 1282 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO  DEI LAVORI DI RIPRISTINO STARDE COMUNALI 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE - VIA MANTOVANI - ID. 1557 - CUP B37H15000010001 - CIG 61646920C6.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


